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DĖL PAPILDOMŲ LĖŠŲ SKYRIMO PAREIGŪNŲ DARBO UŽMOKESČIUI 

 

 

Teisingumo ministerija, įvertinusi Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Finansų 

ministerija) 2022 m. kovo 31 d. rašte Nr. ((2.121Mr-06)-5K-2203721)-6K-2201965 „Dėl papildomų 

lėšų skyrimo pareigūnų darbo užmokesčiui“ nurodytą argumentą, kad Vyriausybės rezervo finansiniai 

ištekliai yra riboti ir Valstybės rezervo lėšos jau išnaudotos, todėl Kalėjimų departamentui prie 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos (toliau – Kalėjimų departamentas) už pavaldžių įstaigų 

pataisos pareigūnų vykdytas papildomas funkcijas sumokėto darbo užmokesčio kompensuoti nėra 

finansinių galimybių, vis dėlto pakartotinai prašo surasti galimybių skirti papildomas lėšas Kalėjimų 

departamento pavaldžių įstaigų pareigūnų darbo užmokesčiui. Šį prašymą grindžiame papildomais 

argumentais. 

Reaguodami į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2021 m. rugpjūčio 5 d. raštą 

Nr. 1D-4494 „Dėl Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

pareigūnų pasitelkimo“, kuriuo buvo prašoma teisės aktų nustatyta tvarka organizuoti pataisos 

pareigūnų pagalbą Viešojo saugumo tarnybai, vykdant Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro – 

valstybės lygio ekstremalios situacijos operacijų vadovo 2021 m. liepos 16 d. sprendime Nr. 10V-8 

„Dėl Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos pajėgų skyrimo ir įgaliojimų 

suteikimo“ pavestas funkcijas nuo 2021 m. rugpjūčio mėn. Kalėjimų departamento tam tikrų pavaldžių 

įstaigų pareigūnai Viešojo saugumo tarnybai teikė prašomą pagalbą ir už 2021 m. patirtas pareigūnų 

darbo užmokesčio išlaidas jau buvo kompensuota. Pažymėtina, kad nei Teisingumo ministerija, nei 

Kalėjimų departamentas ir jam pavaldžios įstaigos apie stabdomą pataisos pareigūnų pasitelkimą ir 

pagalbos Viešojo saugumo tarnybai poreikį nebuvo informuotos (Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo sprendimas dėl kai kurių Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo 

sprendimų pripažinimo netekusiais galios priimtas tik 2022 m. balandžio 4 d. (Nr. 10V-4)), t. y. 

akcentuotina, kad pataisos pareigūnų funkcijos buvo vykdomos nurodytu laikotarpiu (2022 m. sausio 

– kovo mėnesiais, prašymai kompensuoti išlaidas pateikti už sausį ir vasarį) ir išlaidos darbo 

užmokesčiui jau yra patirtos. Manome, kad šių papildomų, su bausmių vykdymo sritimi nesusijusių 

funkcijų apmokėjimas turėtų būti vykdomas taikant vieningą praktiką, analogišką 2021 m. priimtiems 

sprendimams. 

Pažymėtina ir tai, kad bausmių sistemos 2022 m. darbo užmokesčio fondo padidėjimas 

lyginant su 2021 m. yra susijęs išimtinai tik su tam tikrų įstatymų, nutarimų nuostatų pasikeitimu 

(valstybės tarnautojų pareiginės algos bazinio dydžio pokyčiai, MMA pokyčiai ir pan.). Taigi, faktinis 

darbo užmokesčio fondas, kurį galima būtų nukreipti kitai (papildomai palyginti su 2021 m.) 

pareigūnų veiklai, nebuvo didinamas. Neskyrus papildomų lėšų darbo užmokesčiui, neišvengiamai 

susiformuos kreditorinis įsiskolinimas, nebus įgyvendinti Bausmių vykdymo sistemos šakos 

kolektyvinėje sutartyje numatyti įsipareigojimai, taip pat Kalėjimų departamentas ir jam pavaldžios 
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įstaigos susidurs su dideliais iššūkiais organizuojant pareigūnų tarnybą, susidarius ypatingoms 

situacijoms (padaugėjus COVID – 19 atvejų ir pan.)). 

Teisingumo ministerija prašo pakartotinai svarstyti prašymą skirti Kalėjimų departamento 

pavaldžioms įstaigoms papildomus valstybės biudžeto asignavimus - 347,3 tūkst. Eur (iš jų – 342,4 

tūkst. Eur darbo užmokesčiui) per 2022 m. sausio-kovo mėn. patirtoms pareigūnų darbo užmokesčio 

išlaidoms kompensuoti. 

PRIDEDAMA. Per 2022 m. kovo mėn. patirtų kompensuotinų darbo užmokesčio išlaidų 

(pagal faktinius duomenis) pareigūnams, kitiems darbuotojams bei medicinos darbuotojams, kurie 

tiesiogiai dalyvavo valdant ekstremaliąją situaciją dėl masinio užsieniečių antplūdžio, suvestinė, 1 

lapas. 

 

 

Teisingumo viceministras                                                           Elanas Jablonskas 
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